Wegeventil mit Stromregelfunktion
(WE42P06HMC1P)
Nenngröße ISO 4401-03-02-0-05 (NG06)
Arbeitsweise
Ventile vom Typ WE42P06HMC1 sind als Wegeventile mit Stromregelfunktion in stromloser
Grundstellung zu betrachten.
Vorteile
• Maximaler Betriebsdruck: 350 bar

Bestell-Nr. siehe Zubehör Seite 10
6
Technische Daten Typenschlüssel
N - W E 4 2 P 06 H MC1P B O B N /
Ventilart
W Wegeventil
...
Betätigungsart
E direktgesteuert
Steuerölanschluss
O direktgesteuert
Schaltstellung
A Federzentriert, Magnet-A
B Federzentriert, Magnet-B Serie
H Serienbuchstabe
0
Magnetspannung
B 24 VDC
Optionen
K_ z.B. K06 = 0,6 mm Düse
im Kolben
Anzahl der Anschlüsse
4 Anschlüsse
Anschlussart
P Plattenaufbau
4
Anzahl der Schaltstellungen
2 Schaltstellungen 2
Nenngröße
06  ISO 4401-03-02-0-05
Magnetbauart
N
O
Nassmagnet in Öl schaltend
mit Nothandbetätigung
Nassmagnet in Öl schaltend
ohne Nothandbetätigung
Elektrischer Anschluss
0 Anschluss nach ISO 4400
ohne Stecker
Funktion
MC1P
Stromregelfunktion P�T in
Grundstellung
Dichtungswerkstoff
N NBR
V FKM
7
Technische Daten Bestellnummern + Dichtungssatz
Bestellnummern (NBR)
Benennung  Bestellnummer
ohne Düse* im Steuerkolben
N-WE42P06HMC1PAOBN0/K99 X820-MC1PA-000N01
N-WE42P06HMC1PBOBN0/K99 X820-MC1PB-000N01
mit Düse Ø 0,6 mm im Steuerkolben
N-WE42P06HMC1PAOBN0/K06 X820-MC1PA-002N01
N-WE42P06HMC1PBOBN0/K06 X820-MC1PB-001N01
mit Düse Ø 0,8 mm im Steuerkolben
N-WE42P06HMC1PAOBN0/K08 X820-MC1PA-003N01
N-WE42P06HMC1PBOBN0/K08 X820-MC1PB-002N01
* Auswahl der Steuerkolbendüse mittels Abbildung 2, Seite 5. Einbausituation und Teile-Nr.
siehe Seite 10
Dichtungssätze *
Pos.  Stck.  Benennung  Bestellnummer
- 1 Dichtungssatz komplett NBR (Pos.1+2) X820DMC_000N00
1 4 O-Ring NBR 9,25 x 1,78
2 2 O-Ring NBR 17,17 x 1,78
* Dichtungssätze für andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
Abbildung 5: Einbausituation Dichtungen